

NUMER BLOKADOWY

KUPFER

Wileński

SRODA

Nr 167 (11418)

8

SIERPIŃNIA
1990 r.

Cena 10 kop.

DZIENNIK SPOŁECZNO - POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku



Omówiono kwestie
przygotowań
do rozmów
Litwa-ZSSR

U progu reformy rolnej Należy zwrócić długi rolnikowi...

WYWIAD Z RIMVYDASEM SURWILA

— Panie Deputowany, znamy się od dawna, znał Pana również dobrze mieszkać rejonu trockiego, szczególnie rolnicy. Przez wiele lat Pan kierował służbą zootechniczną rejonu. Jak wiemy, w okresie nakazowo-biurokratycznym teka administratora nie odpowiadała Panu, stała pragmatycznie konkretną pracą, nie zaś pisanymi. Słowo przy sposobności objął Pan posadę technologa naczelnego w Wileńskiej Fabryce Drobni, największego producenta jaj w republice. Pracując tam napisał Pan i obronił w Tartu rozprawę kandydatką. Jednak rolnicy rejonu nie zapomnieli — władze oni wybrali Pana na swego deputowanego. A stąd wynika pytanie — co sądzić o przebiegu przygotowania reformy gospodarczej, w tym rolnej, jako człek, specjalista i członek parlamentarnej komisji rolnej, jak widzi Pan przyszłość naszej wsi!

to tym, iż gźdźieniędźie zabraknie ziemi ornej, że trzeba doczekać się przyjęcia ustawy o prywatyzacji itd.

Słowem, jest to zwykłe hamowanie postępu. Nikt nikogo nie zmusza, by brać więcej ziemi. Nie mający możliwości jej efektywnego wykorzystania — może nie brać. Były też zdania, że akcja zwiększenia dzialek przyzgodowych zmniejszy globalną produkcję rolniczą. Bynajmniej. Praktyka dnia dzisiejszego dowodzi, że akurat te, obecne kilkadziesiątowie działki są ważkim dostawcą na spożywczym rynku: średnio 50 proc. mleka i mięsa w republice produkuje się właśnie na ich podstawie. Trzeba też pamiętać, że jest to wynik podwójnego obciążenia rolnika — pracuje on i w gospodarstwie zespolowym, i w własnej zagrodzie.

Ekonomiści, którzy opracowali projekty reformy gospodarczej, należycie nie uwzględnili jeszcze specyficzną wsi, nie uwzględnili tego, iż w Litwie są również chętni parania się rolnictwem. I takie twierdzenie, iż pierwszeństwo nabycia ziemi będą mieli byli gospodarze wielu szokuje. Sądzę, że prawo na ziemię, ten chłopski pociąg do ziemi bezspokretnie wynika z tradycji. I tylko to sprawiło, iż nawet w warunkach blokadowych mieliśmy pod dostatkiem mięsa i mleka, chleba, innych artykułów żywnościowych.

— Jak Pan sobie wyobraża przyszłą zagrodę rolnika, jego gospodarstwo?

— Obecny system rolnictwa przypomina mi górę lodową, której nie sposób zniszczyć przy pomocy jednej eksplozji. Nasza praca, konsekwentne dążenie do postępu — to jest ten ogryzający się ocean, który roztopi tę górę. Czyli musimy iść drogą ewolucyjną. A zatem potrzebny jest konkretny program rozwoju gospodarstwa chłopskiego, słowem — farmerskich oparty na zasobach materiałowych, kredytach itp. Tylko wówczas gospodarstwo prywatne po kilku latach stanie się gospodarstwem towarowym, które zdoła wyeliminować deficyt artykułów żywnościowych. Druze gospodarstwa zespolowe też mają prawo istnienia i dźsi powinny przetrwać — inaczej może zabraknąć nam wielu artykułów, surowców, których produkcja tymczasem nie jest rentowna w gospodarstwach indywidualnych. Po prostu należy zmienić system zarządzania kolchozami i sowchozami, dać więcej praw pracującym, pozwolić wybierać im formy gospodarowania.

Jezeli będzie się prywatyzować mienie, to trzeba pozwolić obywatelom zakładać własne gospodarstwa, innym — pracować zespolowo, z myślą o tym, iż byłoby oni prawdziwymi gospodarzami i, ziemi, i środków produkcji.

— Słowem, kolchoz czy sowchoz w nowych warunkach powinien mieć konkretnego gospodarza?

— Jak najbardziej. Przy tym realnego gospodarza. Dotychczas wszystko było własnością ogólnonarodową. To jakaś abstrakcja. To jak z własnością człowiekiem — nikt go nie widział, ale twierdzi się, że istnieje. Gospodarz — to przede wszystkim bogactwo. A jak dysponować tym bogactwem, to już jego sprawa.

Moim zdaniem, powinny egzystować dwie formy gospodarowania — indywidualna, tj. prywatna i zespolowa — akcyjna, spółdzielcza itd. Ale trzeba pamiętać, iż cały świat w zasadzie karmią farmerzy...

W programie reformy gospodarczej, jak zaproponował rząd, wiele się nie spodoba rolnikom. Po pierwsze, nie wzięto pod uwagę, iż ludzie 10—15 lat pracowali na roli bez wynagrodzenia. Na przykład, w kolchozie „Beizions” rejonu trockiego pierwsze wynagrodzenie rolnicy otrzymali tylko w 1965 roku. Pierwszy raz i więcej jest takich kwestii.

Słowem, należy zwrócić im długi...

— Dziękuję za wywiad.

Rozmawiał
Zygmunt WIRPSZA

— Nie będą się rozwodzić na temat całokształtu reformy gospodarczej, pragnę poruszyć jedną, najbardziej nurtującą mnie kwestię — sprawy rolnictwa. Rolnikowi należy zwrócić długi. Nikt nie neguje konieczności reformy rolnej. Chodzi o sposoby jej urzeczywistnienia. A że zdania są bardzo a bardzo podzielone dowiodło posiedzenie, na którym rozpatrywaliśmy jak zwykły problem, jak wielkość działki przyzgodowej rolnika. Jedni opowiadali się za 2 ha, inni — za 3, bądź w ogóle sprzeciwiali się zmianom. Motywowali

GOSĆCIE Z ZACHODU W LITWIE

Rozmowy w sprawie OCHRONY ŚRODOWISKA

7 sierpnia premier Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene przyjecha administratora ds. ochrony przyrody regionu środkowo-zachodniego USA Waldasa Adamakusa. W toku rozmowy omówiono problematykę gospodarki Litwy oraz związane z nią zagadnienia ochrony środowiska, ewentualną pomoc innych państw w tej dziedzinie.

STWORZENIA NOWEGO SYSTEMU PRAWNEGO

7 sierpnia zastępca premiera Republiki Litewskiej Romualdas Ozolas przyjął znanego politologa, wychodząca z Litwy, profesora Collage Hildale Alexandra Stromera. W toku rozmowy omówiono oceny szeregowe rozwoju systemu politycznego na Litwie, możliwości konsultowania ekspertów zachodnich w stworzeniu systemu prawnego Litwy.

Służba Informacyjna
rządu — ELTA

Ze świata

STAN NADZWYKAJNY W PAKISTANIE

* Na całym terytorium Pakistanu zgodnie z dekretem Prezydenta kraju Gulam Isah Khana w poniedziałek późnym wieczorem wprowadzono stan nadzwyczajny. W dekreście głowy państwa podkreśla się, że decyzją o tym podjęto w związku z „zewnątrznym zagrożeniem dla bezpieczeństwa Pakistanu i możliwością wybuchu ruchów wewnętrznych”.

Wcześniej w tym samym dniu Gulam Isah Khan ogłosił rozwiązanie Zgromadzenia Narodowego (dolnej izby parlamentu), Zgromadzeń Ustawodawczych w prowincjach i usunięcie premlera Benazir Bhutto ze stanowiska szefa rządu. Wybory do parlamentu rozpisano na 24 października. W występującym w narodowym radiu i telewizji prezydent zwrócił się do podjęcia ostatecznego kroku w związku z „korupcją na najwyższych szczeblach władzy, wzrostem niezadowoloności i administracyjnymi niedzielnymi, nadziuczymi stanowiącymi służbowego ze strony oficjalnych osobistości”.

Na czasowo pełniącego obowiązki premiera Pakistanu powołano został przewodniczący opozycyjnej Partii Państwowej Narodowej Ludowej Gulam Mustafa Dżatoty. Na ceremonii jego zaprzysiężenia obecni byli wszyscy przedstawiciele naczelnego dowództwa wojskowego Pakistanu, w tym przewodniczący zjednoczonego komitetu szefów sztabów i dowódcy rodzajów broni. W toku krótkiego spotkania z dziennikarzami G. M. Dżatoty oświadczył, że za swe główne zadania uważa „obronę interesów narodowych kraju”.

POROZUMIENIE MIĘDZY RZĄDEM RPA I AKN

* „Kamień węgielny na drodze do pokoju i rozkwitu w Afryce” — tak scharakteryzowały osługuje narszycie porozumienie Afrykański Kongres Narodowy Południowej Afryki (AKN) i rząd RPA. Po zakończeniu wczoraj w Pretorii wstępnych rozmów w sprawie ostatnie przeszkody utrudniające rozpoczęcie pracy nad nową Ustawą Zasadniczą Republiki Południowej Afryki, która ostatecznie pozostawia kres systemowi apartheidu.

W imię szybszego osiągnięcia uregulowania politycznego AKN ogłosił zawieszenie walki zbrojnej, którą prowadzi w ciągu 29 lat celem likwidacji dyskryminacji rasowej. Jak stwierdza się w porozumieniu decyzją ta nabiera niezmienną mocy. Ze swej strony rząd RPA zobowiązał się przyspieszyć proces uwolnienia więźniów politycznych i zakończyć go nie później niż 30 kwietnia 1991 roku.

PRZEKROKU INWAZJI IRAKU NA KUWEJTI

* W mieście Dżidda (Arabia Saudyjska) wczoraj otwarta została nadzwyczajna narada ministrów spraw zagranicznych krajów członkowskich Rady Współpracy Państw Arabskich Zatok i Persji. Według komunikatu agencji informacyjnej Katutu, szefowie resortów dyplomatycznych Kuwejtu, Arabii Saudyjskiej, Kataru, Bahrajnu, Omanu i Zjednoczonych Emiratów Arabskich omówią „rozwoj wydarzeń w regionie i wysiłki celem uregulowania kryzysu między Irakiem i Kuwejtem”. Jak wiadomo, Rada Współpracy potępiła inwazję iracką i wezwala Bagdad do wycofania wojsk z Kuwejtu dla przywrócenia tam władzy emira Dżabara al-Ahmada as-Sabaha.

(Dokończenie na str. 3)

ŚLADAMI INTERWENCJI

Lepiej później, niż nigdy

Przed miesiącem z portu re-dakcyjna nadszedł list z Kolekijn (rejon sołecznicki) za podpisem 8 lokatorów wielomieszkanownego domu, należącego do gospodarstwa rolnego „Kalesnikai”. Otóż w tym domycku mieszka osiem rodzin, ludzie nie mają praktycznie normalnych warunków do życia. Został on zbudowany ponad 20 lat temu i obecnie znajduje się w stanie krytycznym, a więc pilnie wymaga kapitalnego remontu. Jedni mieszkańcy niejednokrotnie z tym się zwracali do kierownictwa gospodarstwa rolnego, ale nikt jakos nie śpieszył z remontem.

Postawia pytanie, czy należało czekać aż budynek znajdzie się w tak krytycznym stanie? Do piero na interwencję redakcji rozpoczęto tak długo oczekiwany remont. Cieszyć się jednak z tego, że budowa jest w toku, to nie należy. W tym domycku budowlani mogli wyciągnąć z trudności, czas pokaze.

Zbigniew LYNDKO

Jadwiga BIELAWSKA

Sladami naszych publikacji

Powstaje kronika rodu Kleczkowskich

W jednym z zestawów „Magazynu Rodzinnego” (28.IV.90 r.) zamieściliśmy artykuł pt. „Dzisiejsze przygody pana Tadeusza, odkrywającego dawne dzieje swego rodu”. Była w nim mowa o tym, w jaki sposób nasz Czytelnik, wilanin Tadeusz Kleczkowski zaczął badać drzewo genealogiczne własnej rodziny...

Poprzez bogatą korespondencję z ludźmi noszącymi nazwisko Kleczkowskich, każdy pobyt w Wilnie, Polscy pan Tadeusz stopniowo uzupełnia swoje wiadomości o badanym przedmiocie. Służycy temu ma również założone prezeń w Wilnie Koło Rodzin Kleczkowskich. Ale nie tylko temu. Prowadzi ono ponadto działalność społeczną na rzecz ludzi samotnych, ubogich, skrzywdzonych przez los. Członkowie tego Koła pamiętają o paczkach żywnościowych dla nich na święta, opłatki na Boże Narodzenie. Pan Tadeusz zawsze gotów jest przyjść również z pomocą każdemu bytemu i obecnemu mieszkańcowi Wileńszczyzny w poszukiwaniu swych korzeni. Człowiek ten bowiem kieruje się dewizą: dochodzić do prawdy można jedynie znając historię własnego rodu.

A niedawno Pan Tadeusz otrzymał list od innego naszego Czytelnika i współautora z Moskwy — dr Stanisława W. Dumina. Wyraża on słowa uznania panu Tadeuszowi, że ten zgłosił własną osobę do członkostwa w IRO w Moskwie („historico-rodzajowe obywatelstwo”). Następnie pisze: „Jestem pewien, że już w najbliższej przyszłości będą Państwo mogli wziąć udział w realizacji wielkiego projektu badań nad genealogią Wielkiego Księstwa Litewskiego, który Polskie Towarzystwo Heraldyczne opracowuje obecnie i którym będę się również zajmował. Na pierwszym etapie badań przewidujemy opracowanie kartoteki akt szlacheckich guberni litewsko-białoruskich, znajdujących się w Państwowych Archiwach Historycznych ZSRR w Wilnie i Kownie. Nie chodzi jednak o wykorzystanie tylko istniejących „opisów” archiwalnych, należałoby sięgnąć do akt, rejestrując m. in. znajdujące się w nich rysunki herbów”. Autor listu zapewnia, że udzieli panu Kleczkowskiemu w tym przedsięwzięciu byliby jak najbardziej wesłany i potrzebny...

Jak też potrzebna jest dla społeczeństwa i dopiero rodzaca się działalności heraldycznej, szczególnie w okresie odrzeczania narodowego. Potrzebna nie tylko po to, by człowiek znalazł swój rodowód z „dziać-pradziać”, ale też po to, by każdy budował swą terażniejszość i przyszłość, rozumiejąc i szanując przeszłość swych przodków.

HelenA OSTROWSKA

46 cm. Zwyciężyła H. Dreschler (NRD) — 6 m 90 cm. Po raz pierwszy zostały rozegrane lekkoatletyczne mistrzostwa republik bałtyckich. Zawody odbyły się w Wilnie, co widocznie wpłynęło na to, że Litwini zwyciężyli aż w 25 konkurencjach. Łotysze triumfowali w 9, a Estończycy w 5.

KOLARSTWO. W Moskwie podczas zawodów mistrzostw ZSRR 32-letnia H. Jenocchina pokonała rekord świata na 200 m ze startu lotnego — 11,164 sek. W jej ślady poszedł 22-letni W. Adamszwilli, który pokonał ten dystans w 10,999 sek.

STRELECTWO. Wczoraj w Moskwie rozpoczęły się 45 mistrzostwa świata. Weźmie w nich udział około 1700 sportowców z ponad 60 krajów. Dzisiaj zostaną podzielone medale w pierwszej konkurencji: indywidualnodrużynowym strzelaniu z karabinu pneumatycznego.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

BYŁA WILENSKA SŁUŻBA INFORMACYJNA ZOSTAŁA ZREORGANIZOWANA I OBECNIE NAZYWA SIĘ Komercyjna firma informacyjna „WIK A”

Dla wilan i gości miasta, wszystkich mieszkańców Litwy:

- „WIK A” — pomoże zorientować się w sterze usługowej; „WIK A” — poinformuje o organizowanych imprezach; „WIK A” — pomoże kupić, sprzedać, wymienić; „WIK A” — odnajdzie pożądaną adres lub telefon; „WIK A” — pomoże znaleźć zgubione rzeczy; „WIK A” — rozszerzy krąg Pańskich znajomości; „WIK A” — pošlę radę, odpowie na dowolne pytanie.

Wszystko operatywnie, dokładnie i niedrogo—telefonicznie:

35-75-75

Można też zwracać się do kiosków „Wiki”, znajdujących się w Wilnie — przy dworcu kolejowym, na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Gogolowa, osrodek firmy „Wika” znajduje się przy ul. Paleckisa 12. Na życzenie klientów pracownicy firmy zamieszczą ogłoszenia na tablicach informacyjnych Wila.

TELEWIZJA

ŚRODA, 8 SIERPNIA

PROGRAM REPUBLIKANSKI

18.00 — Film fab. „W poszukiwaniu kapitana Granta”. Odc. 2. 19.05 — Wiadomości. 19.10 — Nowości dnia (w jez. ros.). 19.20 — Człowiek i ziemia. 20.05 — Film-koncert. 20.30 — Dobranocka. 21.00 — Panorama. 21.30 — Aktualia. 21.40 — Pała odrodzenia. 22.25 — Film fabryczny. 23.15 — Wiadomości wieczorne. 23.30 — Przejmujących snów.

I OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Jeden dzień spośród plejades. 18.45 — Serial TV „Franciszek Liszt”. Odc. 2. 20.00 — Czas. 20.45 — Monolog o Jurliu Gulajewie. 22.00 — Człowiek i prawo. 23.15 — Służba nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Piłkarskie mistrzostwa ZSRR „Spartak” — „Szachtler”. Podczas przerwy — 0 i 18.45 — Dobranocka. 19.50 — Strefa albo jeszcze raz o idel Astelewa. 20.40 — TV film fab. „Gudry”. 21.50 — Dziennik mistrzostw świata w strzelaniu.

PROGRAM POLSKI

PROGRAM I

10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Telefery. Alanka. 10.40 — Kierki. 11.00 — „Wielka melodia” (odc. 7 ostatni) — serial prod. czechosłowackiej. 11.10 — Bykarski film fab. prod. węgierskiej. 18.10 — Program dnia. 18.15 — Teleexpress. 18.30 — Senasac (28) wielki. 19.00 — „Dynasty” (X) — serial obcyz. prod. USA. 19.45 — Rolnicze rozmaitości. 20.30 — Kino Teleferi: Synowie różowej pantery. 20.30 — Wiadomości. 21.05 — Niedzielny obiad dramat obcyz. prod. jugosłowiańskiej. 22.30 — „Plus—minus” program publicystyczny. 22.50 — Podróż Edmunda „Zajdia” — film dok. 23.25 — Wiadomości. 23.40 — Kłomina — magazyn — filmowy. Rola polskiego kina w kulturze europejskiej. 23.50 — Nowości (28) serial obcyz. prod. USA.

CZWARTEK, 9 SIERPNIA

PROGRAM REPUBLIKANSKI

18.00 — Film fab. dla dzieci „W poszukiwaniu kapitana Granta”. Odc. 3. 19.05 — Wiadomości. 19.15 — Nowości (nia w jez. ros.). 19.20 — Film dok. 20.20 — W towarzysztwie Praw-

Kalendarium

* Środa (8.VIII) jest 220 dniem 1990 r. Do końca roku 145 dni. * Znak zodiaku — Lew (23.VII—22.VIII). * Imieniny: Ciriaka, Siwiliusza, Emma * Wschód Słońca — 5.41, zachód — 21.08. Długość dnia 15 godzin, 27 min. * * * Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 8 sierpnia zachmurzenie zmienne, krótkotrwałe opady, wiatr południowo-zachodni, umiarkowany, temperatura 21—23 stopnie, temperatura 21—23 stopnie. W ciągu następných dwóch dni temperatury w nocy 13—15, w dzień 19—23 stopnie.

WILENSKA SZKOŁA TECHNICZNA

kontynuuje zapisy uczniów

Przyjmuje się młodzież po ukończeniu niepełnej szkoły średniej (9 klas) oraz te, która nie ukończyła 9 klas i do 1 września 1990 r. ukończy 14,5 lat. W szkole są grupy z polskim językiem wykładowym oraz grupy technikum z wydziałem dziennym i wieczorowym.

Szkola przygotowuje specjalistów następujących zawodów:

- 1. Według programu szkoły zawodowo-technicznej ze zdobyciem średniego wykształcenia: 1. Stusarz remontowy 2. Spawacz elektryczny i gazowy; spawacz obsługujący maszyny automatyczne i półautomatyczne; kontroler robót spawalniczych 3. Specjalista pracujący przy obrabiarce szerokoego profilu; operator obrabiarce z programowym sterowaniem.

Okres nauki 3 lata. Nauka w językach rosyjskim i polskim.

II. Zgodnie z programem, bez zdobycia średniego wykształcenia:

- 1. Tokarz.

Okres nauki 2 lata.

Komisja rekrutacyjna przyjmuje od 1 czerwca do 15 września od godz. 9.00 do 13.00 w dniach pracy; informacja telefoniczna: 67-46-29, 67-49-81. Adres szkoły: 232041, Wilno, ul. Parko 67 (Nowa Wilejka). Dojazd: z Dworca Kolejowego autobusem nr 31 do przystanku „Zedza”. Od ulic K. Pożyły i T. Koszusiński — autobusem nr 44 do końcowego przystanku. Od ronda trolejbusowego na Antokolu — autobusem nr 18 do końcowego przystanku.

Administracja

(Zam. 302 a)

Podczas przerwy — Dziennik mistrzostw świata w strzelaniu.

TELEWIZJA POLSKA

PROGRAM I

10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Kino Teleferi: „Krusownik” (I) — serial PT. 11.10 — „Dwójka karo” — odc. pt. „Zaginiona dziewczynka” — serial kryminalny prod. USA. 18.10 — Program dnia. 18.15 — Czeska. 20.40 — Informacje MSW. 20.50 — Ze Złotego Funduszu CTV. Słowo Andronnikowa. 21.50 — Panorama filmowa. 23.20 — Służba nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Piłkarskie mistrzostwa ZSRR „Dynamo” (Moskwa) — CSKA. Podczas przerwy o 18.45 — Dobranocka. 19.50 — Collage. 19.55 — Dialogi o ekologii. 20.40 — w Ogólnozwiązkowy TV konkurs młodych wykonawców piosenek. II etap.

10.00 — Wiadomości poranne. 10.10 — Kino Teleferi: „Krusownik” (I) — serial PT. 11.10 — „Dwójka karo” — odc. pt. „Zaginiona dziewczynka” — serial kryminalny prod. USA. 18.10 — Program dnia. 18.15 — Czeska. 20.40 — Informacje MSW. 20.50 — Ze Złotego Funduszu CTV. Słowo Andronnikowa. 21.50 — Panorama filmowa. 23.20 — Służba nowości TV.

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

18.00 — Piłkarskie mistrzostwa ZSRR „Dynamo” (Moskwa) — CSKA. Podczas przerwy o 18.45 — Dobranocka. 19.50 — Collage. 19.55 — Dialogi o ekologii. 20.40 — w Ogólnozwiązkowy TV konkurs młodych wykonawców piosenek. II etap.

Telefony: redaktor — 42-79-01; zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-05; dział listów — 42-75-76, 42-69-65; redakcja nocna — 42-13-81; ogłoszeń — 42-58-28. Druk offsetowy, 1 arkusz drukarski. Drukarnia litewskiego przedsiębiorstwa wydawniczego „Spaldas”. Indeks 62718. Nakład 56000 egz. NR 322. Zam. 1789

KURIER Wileński

Adres redakcji: 232019 m. Wilno al. Kosmonautów 60.

SPORT

KOSZYKÓWKA. Dzisiaj w Argentynie rozpoczynają się mistrzostwa świata drużyn męskich. 16 zespołów podzielonych zostało na cztery grupy: „A” — Jugosławia, Puerto Riko, „Wenezuela, Angolia, „B” — Brazylia, Australia, Włochy, CHL, „C” — USA, Hiszpania, Grecja, „D” — Korea Płd., „D” — ZSRR, Kanada, Argentyna, Egipt. Po dwie najlepsze drużyny z każdej rundy wystąpią w drugiej rundzie, gdzie zostaną wyłonieni półfinaliści. Finałowe spotkanie odbędzie się 19 sierpnia.

Przed rozpoczęciem turnieju w towarzyskim spotkaniu kadra USA pokonała zespół ZSRR — 98:73.

LEKKOATLETYKA. Szereg litewskich zawodników startuje w rozmaitych zawodach na naszym kontynencie. Pierwszym wystąpił w Danii wilanin R. Uhartas wygrywając rzut dyskiem wynikiem 66,42 m. W Budapeszcie N. Miedwiediewa zajęła trzecie miejsce w skoku w dal — 6 m

Inf. w l. i TASS